
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    810    DEL     22/10/2018 

ELEZIONI  POLITICHE  DEL  04.03.2018:  INTEGRAZIONE 
RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 870 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 810 del 22/10/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che in data 14.06.2018 con prot. 23244, con integrazione il 03.07.2018 
prot. 25625,  è stato inviato  alla Prefettura di Rimini il rendiconto delle Elezioni Politiche 
del 04 Marzo 2018 per un totale di euro 31.074,12 totalmente a carico dello stato;

DATO ATTO che in tale rendicontazione una nota di credito di euro 104,11 per 
errore materiale è stata aggiunta al totale invece di essere detratta;

CONSIDERATO CHE in data 27.03.2018 è stato anticipato dal Dipartimento per 
gli Affari Interni Direzione Centrale Finanza Locale l'acconto di euro 37.151,76;

PRESO ATTO CHE in data 21.05.2018 è stato sottoscritto il contratto collettivo 
nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016 – 2018, 
a seguito dell' introduzione del quale sono stati riconteggiati i salari e i relativi oneri di 
lavoro straordinario per il personale dipendente effettuato anche durante le consultazioni 
elettorali, che ammontano a euro 382,10 come da nota del Responsabile Economico del 
Personale pervenuta in data 16.10.2018;

 VISTO i conteggi definitivi che ci permettono di quantificare le somme eccedenti 
attualmente definite in € 5.799,65 , come da prospetto allegato ;                                            

VISTA la Circolare F.L. 2/2018 della Finanza Locale ad oggetto: “Spese di 
organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni politiche del 04.03.2018” ;

VISTA la Circolare F.L. 12/2018 della Finanza Locale ad oggetto: “Spese per le 
elezioni politiche del 04.03.2018” ;

VISTO:
     - il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
     - il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
     - lo Statuto Comunale;
     - il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
     - il Regolamento comunale per i lavori le forniture e i servizi in economia;     

                             D E T E R M I N A 

– di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla nota della Gestione 
economica del personale, alla Prefettura di Rimini, al fine di rendicontare tali spese e 
giustificare il rimborso delle stesse in applicazione delle vigenti norme in materia, 
trattandosi di spese anticipate per conto dello Stato per lo svolgimento della tornata 
elettorale delle Elezioni Politiche del 04.03.2018;

Pratica n. 870 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 810 del 22/10/2018 Pag. 2 di 3



– di dare atto che la somma eccedente di euro 5.799,65 verrà recuperata dal Ministero il 
quale procederà, ai sensi dell'art.1 comma 128 e 129, della legge n.288 del 24.12.2012, 
sui contributi a qualunque titolo spettanti;

di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Ssa  Claudia  RUFER,  dirigente  del  settore  4,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Segretario Comunale Smistatore Settore 1 - Ragioneria

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/10/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 870 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 810 del 22/10/2018 Pag. 3 di 3


